МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МАКСИМОВКА БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З
17 сентября 2013 г                                                                                                  № 86

Об организации подготовки и  проведения
государственной (итоговой) аттестации
обучающихся, освоивших основные общеобразовательные
программы  основного  общего образования или среднего
(полного) общего образования, единого государственного
экзамена   в 2013-2014 учебном  году.

        В соответствии с п. 8.1 ст. 29 Закона РФ «Об образовании»,  в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  основного  общего образования или среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена    в 2013-2014 учебном  году ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  основного  общего образования или среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена  в 2013/2014 учебном  году (приложение № 1).
2. Назначить школьным координаторам по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  среднего (полного) общего образования, основные общеобразовательные программы основного  общего образования единого государственного экзамена  в 2013-2014 учебном  году зам. директора по УВР Абрамову Т.В.
3. Зам. директора по УВР Абрамовой Т.В.
-  разработать план мероприятий по организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся на 2012/2013 учебный год до 30.09.2013 года;
 -  обеспечить информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности  по вопросам  организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI  классов  в 2014 году.
-активизировать работу школьного сайта по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации  в течение 2013-2014 учебного года.
-оформить стенд с информацией по итоговой аттестации
4. Учителям-предметникам:
-обеспечить качественную подготовку к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11-х  в 2013 – 2014 учебном году;
- повысить ответственность педагогического коллектива за своевременное определение обучающимися предметов по выбору для прохождения процедуры государственной (итоговой) аттестации в 2014 году, за подготовку обучающихся, претендующих на золотую и серебряную медали.
5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Директор____________/Е.Н.Симонова/